UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DA SELEÇÃO DO PROGRAMA BOLSA

MONITORIA EDITAL 001/2014 – DCBS

O Departamento de Ciências Biológicas e da Saúde - DCBS - torna público o resultado da primeira

fase do PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA BOLSA MONITORIA 2014.

MEDICINA

Classificação Acadêmico Nota

01º Nardiel Alves Batista  8,84

02º Leandro Favaro 8,45

03º Luciana Disraeli Macedo de Oliveira  8,44

04º Carolina Pires Alves 8,38

05º Raimundo Rodrigues da Costa Junior  7,85

06º Icaro Reis Sousa 7,63

07º Joao Marco Rodrigues Santana  7,59

08º Anderson Alan Cambraia Cardoso 7,47

09º Ovídio Bahia da Silva Neto 7,40

10º Kaike Vieira Pinheiro 7,38

Voluntário Larissa Daniele Machado Goes 8,34

ENFERMAGEM

Disciplina: Anatomia

Classificação Acadêmico Nota

01º Emanuel de Jesus Vaz Bittencourt   8,52

02º Valdir Junior Santos Gouveia   8,31

03º Sandro Rogério Mendes da Silva  7,73

04º Wylkem Sandro Mycael Lobato Rodrigues  6,88

05º Maria da Silva Ericieira   6,56

Disciplina: Citologia e Histologia

Classificação Acadêmico Nota

01º Scherdelândia de Oliveira Moreno 7,85

02º Ana Carolina de Souza Pires 6,69

FARMÁCIA

Disciplina: Controle Físico Químico/ Tecnologia Farmacêutica

Classificação Acadêmico Nota

01º Leide Caroline dos Santos Picanço  7,62

Disciplina: Parasitologia Geral e Clínica

Classificação Acadêmico Nota

01º Andreia Lima de Amorim  9,11

02º Shayanne Vanessa Correia Henriques  8,84

03º Uriel Davi de Almeida e Silva  8,69

04º Sara Araújo Azevedo  8,41

05º Thafnis Fonseca Freitas  8,39

06º Ana Arisa Pires Lima  8,33

07º Alberto Gomes Tavares Júnior  8,16

08º Helison de Oliveira Carvalho  7,97

09º Mayara Mikelli Farias Rodrigues  7,86

10º Grace Suzan Lopes Lacerda  7,79

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Disciplina: Botânica I – Morfologia Vegetal

Nenhuma inscrição deferida.

Disciplina: Metodologia do Ensino de Ciências e Biologia.

Classificação Acadêmico Nota

01º Glauciele Cristina Ferreira da Silva 9,72

02º Tamilis de Nazaré Barreiro Cardoso  9,44

03º Erique das Costa Fonseca 9,30

Publique-se.

Macapá-AP, 31 de Julho de 2014.

Profa. Dra. Marlucilena Pinheiro da Silva

Diretora do DCBS – Port. Nº 190/2014